
Página 63   quinta-feira, 22 de Abril de 2021 Nº 27.983Diário   Oficial
e Rodovias justificou sua ausência informando que teve um imprevisto, e 
que o Diretor Regulador de Energia e Saneamento por motivos de saúde 
não está presente.

Por fim, com fulcro no caput e § 2º, do art. 8º da Resolução Normativa nº 
001/2012/AGER/MT, o Presidente Regulador declarou não haver o evento, 
por falta de quórum, em razão da ausência dos Diretores Reguladores de 
Energia e Saneamento e de Transportes e Rodovias.

     Nada mais havendo a tratar, o Presidente Luis Alberto Nespolo, presidindo 
esta reunião, deu-a por encerrada, e eu, Mariana de Freitas Silva - Chefe 
de Gabinete, lavrei a presente ata que após lida e achada conforme 
vai assinada por mim  _______________________  e pelos Diretores 
Reguladores presentes e pela Advogada Geral Reguladora.

Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

José Rodrigues Rocha Júnior
Diretor Regulador Ouvidor

Vaniele Mendes Fior De Castro
Advogada Geral Reguladora da 
AGER/MT

<END:1239787:63>

<BEGIN:1239742:63>

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2021/AGER/MT
Processo nº:  433321/2020

Contratante: Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados - AGER/MT
Contratada: GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME
Objeto: O presente instrumento refere-se a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de reforma de Totem luminoso, conforme 
descritos neste Termo de Referência.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Art. 2º da Lei nº. 10.534/2017.

Valor Global: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos), que serão pagos após 
prestação de serviços.

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação nos termos da lei, 
conforme Orientação Jurídico-Normativa n.º 004/CPPGE/2020.

Cuiabá, 15 de abril de 2021.
Luis Alberto Nespolo
Presidente Regulador

AGER/MT
<END:1239742:63>

<BEGIN:1239964:63>

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO COORDENADORIA 
REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DA AGÊNCIA 
ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 
- AGER PROCESSO ADMINISTRATIVO 107932/2021

A COORDENADORIA REGULADORA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS - AGER, para fins previstos na Lei nº 149/2003, na Lei 
Complementar 432/2011 e considerando o autuado ANTONIO DE DEUS 
LUZ SANTOS, encontra-se em lugar incerto e não sabido, é o presente para 
NOTIFICÁ-LO do prazo legal de 15 (quinze) dias a contar da publicação do 
presente, para apresentação de defesa no auto do processo administra-
tivo 107932/2021, que versa sobre o Auto de Apreensão relacionado ao 
transporte coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros, devendo ser 
protocolizada durante o expediente das 08h00min as 12h00das ou das 
14h00min às 18h00min na sede da AGER, instalada na Avenida Carmindo 
de Campos 329 - Shangri-lá - Cuiabá - Cep: 78070-205, onde o auto está 
disponível para consulta, facultada a entrega da defesa via correio com 
aviso de recebimento.

Tânia Maria Porto de Moraes
Coordenadora Reguladora de Transporte Rodoviário

<END:1239964:63>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1239911:63>

PORTARIA Nº 020/2021/JUCEMAT, de 20 de abril de 2021.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de 
padronização para elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos 
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá 
outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato 
Grosso conforme o anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 20 de abril de 2021.

Original assinado
Manoel Lourenço de Amorim Silva

ANEXO I

LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

2º TRIMESTRE/2021
Carreira Cargo Cargos 

Criados
Cargos 
Ocupados

Cargos 
Vagos

Contratados Subsídio

Desenvolvimento 
Econômico Social

Analista de 
Desenvolvimento 
Econômico Social

12 10 2 Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento 
Econômico Social

Técnico de 
Desenvolvimento 
Econômico Social

50 41 9 -

Desenvolvimento 
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

METAMAT Assessor Técnico 1

 SEAF Analista de Des. Ec e Social 1

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 20/04/2021.
<END:1239911:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


